



امسال کاهش تولید سیب‌زمینی هم نتوانست مشکلات کشاورزان گلستانی در زمان فروش این محصول را حل کند و قصه‌ای بر غصه ضرر و زیان کشاورزان بار دیگر تکرار شد.

سیب‌زمینی از محصولاتی است که اگر کاشت آن به صورت مدیریت شده باشد، می‌تواند سود خوبی را عاید کشاورزان کرده و نیاز بازار را هم مرتفع کند.سیب‌زمینی اما در گلستان ماجرای عجیبی دارد، یکسال آنقدر قیمت سیب زمینی پایین است که حتی جوالبگوی هزینه برداشت محصول را هم نمی‌دهد و کشاورزان مجبور می‌شوند دسترنج خود را در زمین رها کرده یا خوراک دام کنند و سال دیگر کشاورزان از کشت آن واهمه می‌کنند و آنقدر محصول کم شده و قیمت‌ها بالا می‌رود که مردم توان خرید سیب زمینی را ندارند.

کشاورزان گلستانی معتقد هستند کشت سیب زمینی ریسک بسیار دارد، یا تو را ثروتمند می‌کند و یا چنان ضرر و زبانی به شما می‌رساند که تمام سرمایه زندگی را هم از دست می‌دهید.استان گلستان حدود یک ماه سیب‌زمینی تازه خوری مورد نیاز کشور را تأمین می‌کند. برداشت سیب‌زمینی در این استان اوایل خردادماه آغاز شده و به مدت یک ماه ادامه دارد.

طبق الگوی کشت ارائه شده از سوی جهاد کشاورزی استان، کشاورزان گلستانی می‌توانند تا سقف پنج هزار هکتار سیب‌زمینی کشت کنند و این سطح از کشتت جوالبگوی بازار خواهد بود ولی اگر بیش از این مقدار کشت کنند بیش از نیاز بازار بوده و موجب کاهش قیمت این محصول خواهد شد.طبق اعلام کارشناسان جهاد کشاورزی، کشاورزان گلستانی امسال حدود ۵ هزار هکتار از اراضی خود را به کشت سیب زمینی اختصاص دادند، این به معنی آن است که الگوی کشت را رعایت کردند، علاوه برآن بخشی از سیب زمینی استان دچار آفت فوزاریوم شده و تولید را کاهش داد اما باز هم داستان غم‌انگیز ضرر و زیان کشاورزان گلستانی تکرار شد.

کشاورز سیب زمینی برای کشاورز ۱۰هزار تومان هزینه دارد، گفت: من امسال حدود یک هکتار سیب‌زمینی کشت کردم و در تاریخ ۱۵ خرداد محصول زمینم را برداشتم و با قیمت هر کیلو سه هزار تومان در بازار فروختم.وی تصریح کرد: گرمای هوا و بروز آفت راندمان تولید محصول سیب زمینی را نسبت به سال‌های قبل کاهش داده بود که این مسأله باعث زیان دوچندانی من شد.

این کشاورز گلستانی ادامه داد: من زمین و ادوات کشاورزی داشتم با این حال تنها بخش کوچکی از هزینه کشت را گرفتم و ضرر و زیان زیادی دیدم اما برخی از کشاورز هستند که در زمین‌های اجاره‌ای این محصول را می‌کارند و به دلیل نداشتن ادوات کشاورزی هزینه زیادی بابت اجاره، کاشت و برداشت متحمل می‌شوند، بسیاری از این کشاورزان امسال نتوانستند حتی هزینه برداشت محصول خود را تأمین کنند و سیب زمینی را در اراضی خود رها کردند تا خوراک دام شود.قربانی آلوده ملک گرگان با اشاره به اینکه تولید هر کشاورزی که در مجاورت اراضی من سیب‌زمینی کشت کرده بود علی رغم پرداخت هزینه بالای برداشت محصول هیچ مشتری برای فروش محصول خود پیدا نکرد و در نهایت سیب زمینی‌های برداشت شده را رایگان بین کشاورزان و مردم توزیع کرد.

کشاورز گلستانی در پاسخ به سوآلی مبنی بر اینکه چرا محصول خود را به مراکز خرید حمایتی سیب زمینی کپه هر کیلو ۸ هزار تومان بود تحویل ندادند، گفت: به همین سادگی که اعلام کردند نبوده و باید از مدت‌ها قبل ثبت نام و در نوبت فروش منتظر می‌ماندیم، علاوه بر آن چون در مراکز خرید سیب زمینی را برای سردخانه خرید می‌کردند باید استانداردها و کیفیت لازم را داشت و هر محصولی را خرید نمی‌کردند.رئیس انجمن سیب زمینی کران گلستان گفت: به دلیل همزمانی برداشت سیب زمینی در استان گلستان با چهار استان دیگر قیمت سیب زمینی در افت شدیدی داشت در همین مقطع، وزارت کشاورزی اقدام به جلوگیری از صادرات سیب زمینی کرد که همین مسأله باعث افت بیشتر قیمت سیب زمینی شدت تا جایی که قیمت سیب زمینی در بازار از قیمت تمام شده آن برای کشاورز هم پایین‌تر آمد.

وی با تأکید بر اینکه مطابق قانون مسئولان موظف هستند ۶ ماه پیش از آنکه جلوی صادرات یک محصول را بگیرند، به تولیدکنندگان اطلاع دهند، افزود: در مورد سیب زمینی‌ها در یک اقدام دور از انتظار در تاریخ یازدهم اردیبهشت دستور منع صادرات سیب زمینی (قرار دادن تعرفه ۶۰ درصدی بر روی این محصول) به گمرکات ابلاغ شده بود که با اعتراض ما لغو شد.مقصودلو ادامه داد: اما مجدداً معاونت امور استان‌ها از وزارت خانه جهاد کشاورزی با ارسال نامه‌ای به رؤسای جهاد کشاورزی استان‌ها خواست تا از صدور گواهی

مبدا و گواهی فررتینته برای صادرات سیب زمینی خودداری کنند که در نتیجه آن از تاریخ یازدهم اردیبهشت تا امروز هیچ گونه صادرات سیب زمینی نداشتیم.وی با بیان اینکه امسال حدود پنج هزار هکتار سیب زمینی در گلستان کشت شده، تصریح کرد: حدود ۱۰۰ هزار تن برداشت سیب زمینی در استان داشتیم که با توجه به بیماری قارچی و برداشت زودهنگام شاهد کاهش برداشت این محصول نسبت به سال‌های گذشته بودیم.

به گزارش ایسنا، رئیس انجمن سیب زمینی کران گلستان گفت: پیشنهاد ما به مسئولان این بود که مجوز صادرات ۱۰ هزار تن سیب زمینی را در استان صادر کنند و این صادرات به صورت پلکانی دو هزار تنی باشد تا هم مشکل کشاورزان حل شود و هم تعادل قیمت در بازار داخل حفظ شود اما به این پیشنهاد ترتیب اثر داده نشد و شاهد ضرر و زیان کشاورزان بودیم. مقصودلو با تأکید بر اینکه با خرید تضمینی مخالف هستیم و اگر دولت نیز وارد شود باید سیب زمینی با قیمت توافقی و حمایتی از کشاورزان خریداری شود، گفت: تنها راه حل مشکل سیب زمینی کران استان، آزاد کردن صادرات است در غیر این صورت حاصل دسترنج سیب زمینی کران هرساله به هدر خواهد رفت.وی با بیان اینکه دولت به منظور حمایت از کشاورزان گلستانی طرح خرید حمایتی از قرار هر کیلوگرم ۸ هزار تومان را در گلستان اجرا کرد اما روند خرید حمایتی سیب زمینی در گلستان بسیار کند است، افزود: هر ساله تا اوایل تیرماه سیب زمینی گلستان برداشت می‌شد اما روند خرید همچنان با کندی پیش می‌رود و پیش‌بینی می‌شود تا ۱۰ روز آینده ادامه داشته باشد. دبیر خانه کشاورز گلستان نیز گفت: کشاورزان گلستانی امسال الگوی کشت را رعایت نکرده و بیش از آن کشت کردند و علاوه برآن همزمان رسی سیب زمینی گلستان با استان‌های دیگرآ داشتیم که مزید بر علت شد، گفت: قیمت خریدتضمینی سیب زمینی که در شورای سیاست‌گذاری قیمت به تصویب رسیده بود هر کیلو ۵ هزار تومان بود اما به دلیل آنکه قیمت تمام شده سیب زمینی برای کشاورزان بیشتر بود دولت سازمان تعاون را مجاب کرد سیب زمین کشاورزان را با قیمت حمایتی هر کیلو ۸ هزار تومان از کشاورزان خریداری کند. وی توضیح داد: سیب زمینی که دولت با نرخ ۸ هزار تومان از کشاورزان خریداری می‌کند باید کیفیت و استانداردهای لازم را داشته باشد تا قابلیت ذخیره در سردخانه را داشته باشد به همین دلیل برخی کشاورزان که محصول با کیفیت نداشتند نتوانستند محصول خود را به سازمان تعاون روستایی تحویل دهند.ایمانی تصریح کرد: زمان برداشت متعارف سیب زمینی ذز گلستان به پایان رسیده اما برخی از کشاورزان به امید افزایش قیمت بازار هنوز محصول خود را برداشت نکرده‌اند، افزود: این برداشت دیر هنگام کیفیت سیب زمینی آن‌ها را کاهش داده و باعث کاهش شدید قیمت در بازار شده و علاوه بر آن دولت نیز به دلیل کیفیت نامطلوب محصول آن‌ها را خریداری نمی‌کند. وی به کشاورزان با اشاره به اینکه کشاورزان باید کشت سیب زمینی را مطابق با نیاز کشور و الگوی کشت انجام دهند تا با مشکل فروش محصول مواجه نشوند، افزود: دولت نیز باید به موقع وارد شده و در مواقعی که با مازاد تولید مواجه هستیم اقدام به صادرات محصول کند تا دست رنج کشاورزان به یغما نرود. سیب زمینی محصولی با مصرف آب تقریباً بالا بوده و اگر قرار است در این شرایط بی‌آبی سیب زمینی تولید شده، خوراک دام شود، خیانت به کشاورزی کشور است و باید هرچه سریعتر جلوی تکرار آن گرفته شود.

شهرستانها

گلستان

تکرار قصه بر غصه سیب‌زمینی کاران گلستانی



قم، در سایه بی‌توجهی‌ها و کمبود اعتبارات برای بیابان‌زدایی و گسترش درختکاری به محاصره ریزگردها درآمده و روزهاست آلودگی‌ها نفس مردم را تنگ کرده است.

رئیس سازمان حفاظت محیط‌زیست ضرورت مشارکت جوامع بومی و محلی در کاهش معضل گرد و غبار در استان قم را نیز مورد توجه قرار داد و گفت: وضعیت چرای دام به ویژه شتر در این مناطق بحرانی باید محدودتر شود و معیشت جایگزین برای مردم مناطق فراهم شود.

معاون رئیس جمهور خواستار رسیدگی فوری به وضعیت کانون گرد و غبار سرسراجه شد و عنوان کرد: اعتبارات لازم برای نهال کاری در این منطقه و همچنین مالچ پاشی دست‌نادر محیط زیست در ۲ هزار هکتار منطقه اختصاص خواهد یافت و این اقدام باید هرچه سریع‌تر انجام شود.محمد حسن بازگیر، مدیرکل محیط زیست استان قم گفت: در چند سال اخیر سالانه حدود ۷۰ روز هوای ناسالم داشتیم، اما امسال از ابتدای سال تا کنون بیش از ۳۰ روز را هوای ناسالم داشتیم.او افزود: تعدادی از روزهای امسال آلودگی هوا شدید و در حد ناسالم برای همه گروه‌ها بوده است.

مدیرکل محیط زیست استان قم گفت: استفاده بیش از حد از منابع آب زیرزمینی و چرای بی‌ضابطه دام، بسیاری از مراتع را نابود کرده و باعث ایجاد ۴۰ هزار هکتار کانون‌های بحرانی گرد و غبار در استان قم شده است. بازگیر با بیان اینکه در حال حاضر وضعیت طبیعت و محیط زیست ما مساعد نیست، تصریح کرد: ما پاسخ مهربانی و بخشندگی طبیعت را به خوبی نداده این و این در حالی است که همه ما بر اساس آیات و روایات در برابر طبیعت و این همه نعمت و موهبت‌های الهی مسئولیم.

او در رابطه با عوامل مؤثر در آلودگی زمین، هوا و محیط‌زیست در استان، گفت: یکی از کلان شهرهاست و در کلان

مردم‌سالاری

ریزگردها مهمان ناخوانده روزهای گرم

نفس قم تنگ شد



شهرها علاوه بر بحث مدیریت شهری و اجتماعی، فعالیت‌های شهری که خود منشأ تولید برخی آلودگی‌هاست، قرار دارد و این استان به لحاظ طبیعی با بحث ریزگردها و گرد و غبار ناشی از کانون‌های فرسایش یافته اطراف شهر و آلودگی‌های ناشی از سوخت‌های فسیلی، خودروها، کارخانه‌ها، فاضلاب و نابسامانی در حوزه مدیریت پسماند مواجه است.

محمد شمعاعی، مدیر کل منابع طبیعی استان قم گفت: یکی از علل اصلی پدیده گرد و غبار در قم وجود بیابان‌هاست که تبدیل به کانون‌های ایجاد ریزگردها شده و اگر زود به‌شدتگی طبیعت را به خوبی نداده این و این در حالی است که همه ما بر اساس آیات و روایات در برابر طبیعت و این همه نعمت و موهبت‌های الهی مسئولیم.

او در رابطه با عوامل مؤثر در آلودگی زمین، هوا و محیط‌زیست در استان، گفت: یکی از کلان شهرهاست و در کلان

جنگل‌های خراسان شمالی در مسیر احیاء

خود را انجام دادوی افزود: عملیات احیاء و توسعه جنگل‌های استان با ۶ میلیارد ریال از محل اعتبارات ملی سال گذشته و صیانت از جنگل‌های زاگرس انجام شد.رئیس اداره جنگلداری و جنگلکاری اداره کل منابع طبیعی و آبخیزداری خراسان‌شمالی اضافه کرد: سهم استان از طرح احیاء ، توسعه و غنی سازی جنگل‌ها برای امسال تاکنون مشخص نشده و عملیات در صورت ابلاغ و تخصیص اعتبارات با سرعت انجام خواهد شد.

وی با اشاره به سایر اقدامات انجام شده جنگلکاری استان ادامه داد: ۲۰ هکتار از پارک جنگلی «گوی نیک» شهرستان راز و جرگلان یک میلیارد ریال از محل اعتبارات استانی اسنال نگهداری شد. پارک جنگلی گوینسک در دامنه‌های جنوبی ارتفاعات غلامان در حاشیه جاده شهرستان مرزی راز و جرگلان واقع شده و به لحاظ شرایط زیست محیطی و اقلیمی جزو مناطق



بذر کاری با گونه‌های بومی احیاء شد.

شهرام عسگری اظهارکرد: این میزان احیاء و توسعه در راستای طرح حفظ و صیانت از جنگل‌های زاگرس در افق چند ساله بوده که خراسان شمالی تعهد یکساله

دوشنبه ۱۸ تیر ۱۴۰۳ - ۲ محرم ۱۴۴۶ - ۸ ژوئیه ۲۰۲۴ - سال بیست‌وسوم - شماره ۶۳۰۳

اصفهان

مدیرعامل سازمان آراستان‌های شهرداری اصفهان خبر داد بازیبنی و تصویب «آیین‌نامه اجرایی آراستان‌های کشور» پس از ۸۲ سال گروه شهرستانها – مریم مقضی:
مدیرعامل سازمان آراستان‌های شهرداری اصفهان از بازیبنی و تصویب آیین‌نامه اجرایی آراستان‌های کشور پس از ۸۲ سال خبر داد.

علی حاجیان با اعلام این خبر گفت: با گذشت بیش از ۸۲ سال از اجرای آئین‌نامه «مرده‌شوی‌خانه و گورستان» مصوب سال ۱۳۱۹، به دلیل آنکه بخش اعظمی از مفاد و مواد این آیین نامه کارایی خود را از دست داده و بعضی مضامین آن با شرایط و مقتضیات برای اداره آراستان‌های شهری و روستایی نامانوس بود، ضرورت بازنگری و اصلاح آن احساس می‌شد.

وی افزود: بر این اساس، سازمان شهرداری‌ها و دهیاری‌های کشور با محوریت اتحادیه آراستان‌ها، پس از برگزاری جلسات هم‌اندیشی با حضور مدیران عامل و کارشناسان چندین آراستان کلان‌شهرها از جمله اصفهان، آئین‌نامه جدیدی را که در برگیرنده تمام ابعاد فعالیتی، تکالیف و وظایف شهرداری‌ها و سایر دستگاه‌های اجرایی ذی‌ربط است، تنظیم کرد.

به گزارش اداره ارتباطات رسانه ای شهرداری اصفهان، مدیرعامل سازمان آراستان‌های شهرداری اصفهان با بیان اینکه این آیین‌نامه به پیشنهاد شماره ۲۷۰۸۰۷ وزارت کشور به تصویب هیئت وزیران رسیده است، خاطر نشان کرد: این آیین نامه همراه با نامه سازمان شهرداری‌ها تصویب نامه شماره ۵۲۱۰۹/۵۲ تا ۶۲۴۵۹ مورخ ۲۷ خردادماه ۱۴۰۳ هیئت وزیران برای اجرا ابلاغ شده و از ابتدای تیرماه ملاک عمل قرار گرفته است.

قزوین

عملکرد شر کت آبفای استان قزوین تضمین کننده حقوق مشتر کین آن است

گروه شهرستانها – ناهید نقدی:
رئیس گروه تعرفه اقتصاد آب و آبفای وزارت نیرو ضمن ابراز رضایت از عملکرد شرکت آب و فاضلاب استان قزوین در زمینه رعایت تعرفه‌ها و وصول آب بهاء مصرفی مردم، آن را تضمین کننده حقوق مشتر کین دانست.

به گزارش روابط عمومی، علیرضا ابراهیمی در جریان سفر یک روزه به استان قزوین و بازدید از شرکت آب و فاضلاب استان گفت: اقتصاد آب به معنای تخصیص بهینه منابع محدود در بین نیازها است و در این زمینه شرکت آبفای قزوین عملکرد مطلوبی ارائه داده است.

وی همچنین پیشنهادهای ارائه شده از سوی مدیران و کارشناسان حوزه درآمد و خدمات مشترکین را حاوی راهکارهایی دانست که قابل برنامه سازی و عملیاتی کردن در سطح کشور را دارد. مدیر عامل شرکت آب و فاضلاب استان قزوین نیز در این نشست قیمت گذاری آب بر اساس هزینه تمام شده تولید، تلنگری است به مصرف کننده برای بهینه سازی مصرف کالای ارزشمند آب و نیز برنامه‌ریزی تولید کننده برای توسعه و اصلاح منابع تأمین و شبکه‌های توزیع آب برشرد.

داراب بیرنوندی همچنین بااشاره به بروز خشکسالی‌های متوالی در استان و کمبود منابع آب، از نیاز استان به منابع اعتباری برای مقابله با این خبر داد و نقش وصولی‌های آب بهاء بر اساس تعرفه قانونی را برای رونق بخشی به فعالیت‌های شرکت بسیار مهم ارزیابی کرد.در ادامه این نشست معاون درآمد و خدمات مشترکین شرکت آبفای استان قزوین نیز ضمن ارائه گزارشی از اقدام‌های صورت گرفته گزارشی درخصوص وصولی آب بهاء و قبوض، آب بدون درآمد و بهره ردت آب ارائه داد.ناصر لامعی همچنین به معرفی نرم افزار موبایلی یارآب پرداخت و توضیحاتی در زمینه خدمات غیرضروری شرکت آب و فاضلاب (CRM) و نیز UTM مورد استفاده در حوزه معاونت متبوع خود بیان کرد.گفتنی است در پایان برنامه یاد شده، علیرضا ابراهیمی، رئیس گروه تعرفه اقتصاد آب و آبفای وزارت نیرو و هیات همراه از دفتر ارتباط با مشتریان شرکت آب و فاضلاب استان قزوین بازدید کردند.

یزد

ذخایر آب استان یزد در وضعیت هشدار

بسا توجه به افزایش دما و مصرف زیاد آب، ذخایر آب استان یزد در وضعیت هشدار قرار گرفته‌است. به گزارش باشگاه خبرنگاران جوان، اطلاعاتیه شماره ۴ شرکت آب و فاضلاب استان یزد، با توجه به افزایش دما و مصرف زیاد آب، ذخایر آب استان در وضعیت هشدار قرار گرفته‌است.از هم استانی‌های عزیز تقاضا می‌شود نهایت دقت و صرفه جویی را در مصرف آب داشته باشند تا آب در دسترس همگان قرار گیرد.توصیه:اگر همه مشترکین بر روی کولر آبی خود سایبان نصب نمایند، در مدت ۲ ماه از تخیر ۴۹ میلیون دلار تن کالا به ارزش ۴۳ میلیون دلار از گمرک حجام آب معادل ۵۴۵،۵۴۴ تریلی تانکر بد به ظرفیت ۵۵۰۰۰۰۰۰ لیتر است.

بوشهر

ثبت دمای ۵۱ درجه در استان بوشهر

مدیرکل هواشناسی استان بوشهر از ثبت دمای ۵۱ درجه در استان بوشهر خبر داد.
به گزارش ایسنا، به گفته مدیرکل هواشناسی استان بوشهر، دمای هوا در دشتستان بالای ۵۱ درجه است. در یک شبانه‌روز دمای هوا خورموج در دشتی، آب‌پخش در دشتستان و ۴۹ درجه ثبت شده است.دمای هوای مرکز دشتستان و تنگستان را ۴۸ درجه است.
رطوبت و شرجی در یک شبانه‌روز در گناوه ۹۹ درصد ثبت شده است.

سمنان

افزایش ۶۲ درصدی ارزش صادرات بهاره از سمنان

مدیرکل گمرک استان سمنان از افزایش ۶۲ درصدی ارزش صادرات این استان در بهار امسال خبر داد.
مرتضی حاجیان نژاد اظهار کرد: در سه ماه اول امسال بیش از ۹۹ هزار تن کالا به ارزش ۴۳ میلیون دلار از گمرک استان سمنان صادر شده است.
این میزان صادرات از مبدأ گمرک استان سمنان از سوی ۹۰ شرکت صادراتی و در ۱۷۰۷ فقره اظهارنامه صادر شده است.

برای این موضوع تخصیص پیدا کرده، ۲ میلیارد و ۵۰۰ میلیون تومان است که بسیار ناچیز است.آبروش افزود: بسا این اعتبارات نمی‌شود با بیابان زاایی مقابله کرد، وقتی تعریف شده و موضوع پدیده گرد و غبار گره خورده به بحث بیابان، به تقریبا حدود ۲۰ درصد یعنی ۲۰۰ هزار هکتار عرصه‌های بیابانی داریم. به گزارش باشگاه خبرنگاران

جوان، مدیرکل منابع طبیعی و آبخیزداری استان قم با بیان اینکه ۳۰۰ هزار هکتار از مساحت قم مستعد تولید گردوخاک است، گفت: حدود ۱۰۵ هزار هکتار از عرصه‌های بیابانی قم عرصه‌هایی هستند که تبدیل به کانون‌های ایجاد گرد و غبار شده است. آبروش، رئیس اداره بیابان منابع طبیعی و آبخیزداری استان قم نیز به خبرنگار تسنیم گفت: عمده مشکل ما بحث اعتبار است، به اعتبارات کنونی نمیتوان برای مقابله با بیابان‌زایی کاری کرد.او تصریح کرد: از سال ۱۳۸۴ تا ۱۴۰۱ اعتباری که از محل استانی

تفرجگاهی خراسان شمالی است. پوشش جنگلی این بوستان ۶۰۰ هکتاری اغلب ارس است و بسا توجه به امکاناتی از قبیل آب شرب، مجتمع خدماتی بهداشتی، ال‌اچپق و شرایط توقف و استراحت مسافران و گردشگران را فراهم کرده است.

به گزارش ایرنا، گستره حوزه منابع طبیعی خراسان شمالی ۲ میلیون و ۳۳ هزار و ۲۶ هکتار است که از این میزان یک میلیون و ۴۰۰ هزار هکتار مرع، بیش از

۱۸۲ هزار هکتار بیابان و ۴۳۴ هزار و ۵۵۰ هکتار هم جنگل است.جنگل‌های خراسان شمالی در گستره ۴۳۴ هزار و ۵۵۰ هکتار جزو جنگل‌های حفاظتی کشور محسوب می‌شود.۲۵ هزار هکتار از جنگل‌های این استان جزو ناحیه رویشی هیرکانی و الباقی جزو ناحیه رویشی ایرانی تورانی محسوب می‌شود که گونه‌های ارس، افرا کرک، زالزالک، ولیک و بلوط را در خود دارد.



تصفیه نشده و دارای انواع ناخالصی‌ها از جمله فلزات سنگین و خطر سرطان زایی آن‌ها به اثبات رسیده است.

برای بدن مفید است. نمک دریا در اصل به نمک حاصل از تبخیر آب دریا گفته می‌شود در صورتی که این‌ها نمک‌هایی هستند که

پرونده مسکن مهر در البرز مهرماه امسال بسته می‌شود

استان البرز گفت: با این اقدام پرونده پروژه مسکن مهر در استان البرز به طور کامل بسته می‌شودوی ادامه داد: یکی از عمده مشکلاتی که واحدهای مسکن مهر داشتند، عمران این شهر شده است.این مسئول افزود: در حال داشت که خوشبختانه با پیگیری صورت گرفته این مشکل به طور کامل رفع شده و تمامی آسانسورهای ساختمان‌ها نصب شده است.

به گزارش ایسنا، وی با اشاره به اینکه تعهد شرکت عمران شهر جدید مهستان در بحث مسکن ملی هم ۳۴ هزار واحد است، افزود: تأمین زمین رایگان این پروژه به اندازه یک چهارم وسعت این شهر انجام شده و حدود هزار هکتار از اراضی ای که مستعد الحاق بوده‌اند، به این پروژه اختصاص داده شده است.زارع گفت: عملیات ساخت طرح از ۱۰ هزار و ۲۰۰ واحد از واحدهای بی‌سککن ملی در حال انجام است که پیمانکاران مختلف در حال تکمیل آنها هستند



عضو هیات مدیره و سرپرست شرکت عمران شهر جدید مهستان استان البرز گفت: یکی از عمده مشکلاتی که واحدهای مسکن مهر داشتند، عدم نصب آسانسور بود که نارضایتی مالکان را در پی داشت که خوشبختانه با پیگیری صورت گرفته